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Protokół Nr12/2015 
ze wspólnego  posiedzenia wszystkich stałych komisji 

 Rady Gminy Ryjewo  z  dnia 18 grudnia 2015 roku  
 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 

1. Pan Sławomir Słupczyński       - Wójt Gminy Ryjewo 

2. Pani Dorota Cipkowska           - Zastępca Wójta Gminy Ryjewo 

3. Pani Małgorzata Zdunek          - Skarbnik Gminy 

4. Pani Małgorzata Kubic             - Sekretarz Gminy 

5. Pani Dorota Czerkies                - Kierownik Referatu Organizacyjnego  

6. Pan Mirosław Góralski                 - Architekt  

 

Zebrani postanowili, iż posiedzenie poprowadzi Przewodnicząca Komisji ds. budżetu radna 

Barbara Wolak, która powitała zebranych na posiedzeniu oraz przedstawiła tematykę obrad. 

 

Tematyka posiedzenia: 

 

1. Aktualizacja studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Ryjewo oraz obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Ryjewo. 

2. Rozpatrzenie projektu budżetu gminy Ryjewo na 2016 rok. 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję.  

4. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Aktualizacja studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Ryjewo oraz obowiązujących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Ryjewo. 

 

Przewodnicząca obrad poprosiła Pana Mirosława Góralskiego o przedstawienie informacji 

dot. pkt.1.  

 

Pan Mirosław Góralski: Zgodnie z art. 32 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu                   

i zagospodarowaniu przestrzennym w celu oceny aktualności studium uwarunkowań                            

i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz planów miejscowych wójt, burmistrz 

albo prezydent dokonuje analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy, ocenia 

postępy w opracowywaniu planów miejscowych i opracowuje wieloletnie programy ich 

sporządzania. Wyniki analiz przekazywane są, po zaopiniowaniu przez odpowiednią komisję 

urbanistyczno-architektoniczną, radzie gminy, co najmniej raz w czasie kadencji rady. Rada 

gminy podejmuje uchwałę w sprawie aktualności studium i planów miejscowych, biorąc pod 

uwagę w szczególności ich zgodność z wymogami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym. Wójt Gminy Ryjewo dokonał analizy zmian w zagospodarowaniu 

przestrzennym i ocenił postępy w opracowywaniu planów miejscowych i opracował 

wieloletni program ich sporządzania. Sporządzony dokument - Analiza zmian w 

zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Ryjewo za okres 2011-2015, uzyskał również 

wymaganą prawem opinię właściwej komisji urbanistyczno-architektonicznej. Z 

przeprowadzonej analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Ryjewo wynika, 

iż obowiązujące Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
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Gminy Ryjewo oraz dwa w/w miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

obowiązujące na teren Gminy Ryjewo zachowują aktualność w całości, ponieważ ich forma 

sporządzenia oraz zakres są uwzględnione w wymaganym ustawowo wymiarze. 

 

- Projekt uchwały w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Ryjewo oraz obowiązujących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Ryjewo przedstawił Pan Sławomir Słupczyński. 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

Ad.2. Rozpatrzenie projektu budżetu gminy Ryjewo na 2016 rok. 

 

- Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Ryjewo na 2016 rok przedstawiła 

Pani Małgorzata Zdunek. 

 

Pani Małgorzata Zdunek: Projekt budżetu gminy na 2016 rok sporządzono                                      

z wykorzystaniem wniosków pracowników merytorycznych Urzędu Gminy, projektów 

planów finansowych jednostek budżetowych, projektów planów finansowych gminnych 

Instytucji Kultury, otrzymanych informacji zewnętrznych i posiadanych wskaźników wzrostu 

dochodów. Za podstawę wyliczenia planowanych dochodów podatkowych gminy przyjęto 

stawki podatków wynikające z podjętych Uchwał. W podatku rolnym  i leśnym stawki 

maksymalne, w podatku od nieruchomości większość stawek pozostawiono na poziomie roku 

2015, w podatku od środków transportowych przyjęto stawki obowiązujące w roku 2015                      

z wyjątkiem zmian wprowadzonych w zakresie opodatkowania autobusów. W roku 2016 w 

związku z obniżeniem stawki podatku rolnego nastąpi spadek dochodów w porównaniu do 

projektu roku 2015 na poziomie  1 %. W zakresie dochodów majątkowych wykazano 

dochody ze sprzedaży majątku. Wartość szacunkową nieruchomości  przeznaczonych do 

sprzedaży przyjęto na podstawie ich wyceny. Subwencje oraz udział w podatku dochodowym 

od osób fizycznych przyjęto na podstawie pisma Ministra Finansów Nr ST3.4750.132.2015                  

z dnia 12 października 2015r. Dotacje celowe ustalono na podstawie informacji Wojewody 

Pomorskiego Nr FB-I.3110.1.9.2015.EP  z dnia 22 października 2015r. Planowane wydatki 

wzrosną o 2,7 % w stosunku do projektu budżetu na 2015r. Wydatki majątkowe zaplanowano 

w wysokości 2.216.199,00zł. Zaplanowano realizację dwóch projektów z udziałem środków 

europejskich, na które zostaną złożone w 2016r wnioski o dofinansowanie. W 2016 roku 

planuje się zaciągnąć kredyt w wysokości 1.523.429,00zł  oraz pożyczkę na sfinansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków europejskich w wysokości  456.450,00zł.                           

W budżecie przyjęto  rozchody na poziomie 758.888,00 z tytułu spłaty długu na podstawie 

harmonogramów spłat zaciągniętych kredytów. Zadłużenie Gminy na koniec 2016 roku 

planuje się w wysokości 7.072.521,00 co stanowi 35,4% planowanych dochodów na 2016rok. 

Źródłami pokrycia deficytu w wysokości 1.220.991,00 będą nowo zaciągnięte kredyty                       

i pożyczki w wysokości 1.220.991,00 zł.  

 

Przewodniczący Rady: W projekcie budżetu Pan Wójt ujął nasze postulaty zgłaszane                        

w trakcie roku. Jest to budżet wyważony będący kompromisem tego co chcemy zrobić, a co 

jesteśmy w stanie przygotować.  

 

Radny Roman Szaflik: W projekcie budżetu mamy zaplanowane o 200 tyś. zł mniej na drogi 

niż w roku bieżącym. Skąd planujemy pozyskać środki na dokończenie remontu drogi 

Mątowskie Pastwiska – Barcice? 



Strona 3 z 5 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Mamy zaplanowaną część kwoty w budżecie, pozostałą 

planujemy pozyskać z dofinansowania z  Urzędu Marszałkowskiego.  

 

Radna Emilia Ostrowska – Cendrowska: Czy w wydatkach szkoły zaplanowane są środki 

na wypłatę nadgodzin dla nauczycieli? Pytam, bo w naszej szkole jest bardzo duży problem                

z zastępstwami w szczególności jeżeli chodzi o języki obce. Zdarzają się sytuacje, że 

uczniowie nie mają lekcji nawet przez dwa tygodnie. A doszły do mnie informacje, że 

zastępstw nie ma, bo gmina nie chce płacić za nadgodziny.  

 

Przewodniczący Rady: Należy stanowczo powiedzieć, że paragrafy płacowe zawsze są 

zapewnione. Jeżeli ktoś mówi, że gmina nie chce płacić, to albo się nie zna, albo robi to 

złośliwie. Mogą zdarzyć się sytuacje, że nauczyciela nie ma, ale z tego co wiemy, to raczej 

takie sytuacje, że nie ma zastępstwa przez dwa tygodnie się nie zdarzają. Należy tą kwestię 

ustalić z dyrektorem placówki. 

 

Radny Roman Szaflik: Czy jest szansa na modernizacje placu zabaw w Rudnikach? 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Była mowa o doposażeniu placów zabaw na zebraniach 

wiejskich. Planujemy wybudować tzw. siłownie zewnętrzne i ewentualnie doposażyć 

jednostkowe place zabaw.  

 

Przewodnicząca obrad: Porównując ten projekt budżetu z latami poprzednimi to wydatki są 

na podobnym poziomie i wydaje się on realny do wykonania.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

Ad.3. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 

 

- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy                    

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016 – 2021” przedstawiła Pani 

Małgorzata Kubic, która poinformowała, iż Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy                   

w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016 – 2021 jest kontynuacją 

działań podjętych w ramach realizacji programu na lata 2010-2015. Istotnym elementem 

Programu jest koordynacja działań podejmowanych przez Gminę na rzecz osób 

doświadczających przemocy oraz sprawców przemocy. Podejmowane dotychczas działania 

potwierdzają ich skuteczność zarówno w sferze udzielania profesjonalnej pomocy, jak 

również w sferze działań prewencyjnych. Podstawę programu stanowi podejście 

interdyscyplinarne, zgodnie z którym wszelkie działania na rzecz pomocy rodzinie powinny 

być planowane i wdrażane przez specjalistów z różnych dziedzin, będących 

przedstawicielami różnych instytucji i organizacji.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwał. 

 

- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia na rok 2016 Programu Rozwiązywania Problemów 

Uzależnień dla Gminy Ryjewo przedstawił Pan Sławomir Słupczyński, który poinformował, 

iż jest to coroczny program, w którym zawarte są działania podejmowane w ramach 

profilaktyki uzależnień.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwał. 
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- Projekt uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ryjewo na 2016 rok” przedstawił Pan 

Sławomir Słupczyński, który poinformował, iż program zgodnie z ustawą musi być 

podejmowany każdego roku i dotyczy zadań gminy związanych z opieką nad zwierzętami 

bezdomnymi.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwał. 

 

- Projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody przedstawiła Pani Małgorzata 

Kubic, która poinformowała, iż na wniosek mieszkańców Trzciana proponuje się uznać 

pomnikiem przyrody drzewo gatunku lipa drobnolistna pod nazwą „Lipa  Katarzyna”                       

o obwodzie pnia 385 cm w wieku około 120 lat, rosnące na działce ewidencyjnej 256                       

w obrębie geodezyjnym Trzciano, gmina Ryjewo. 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

  

- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Ryjewo oraz planów pracy 

komisji stałych Rady Gminy Ryjewo na 2016 rok przedstawił Przewodniczący Rady.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

- Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych przedszkoli oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania 

przedstawił Pan Sławomir Słupczyński, który poinformował, iż zmiana uchwały konieczna 

była ze względu na zapisy art. 34 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o zmianie ustawy                            

o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 357), zgodnie                          

z którym uchwały dotychczas obowiązujące, podjęte na podstawie art. 80 ust. 4 i art. 90 ust.    

4 ustawy o systemie oświaty, zachowują moc nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2015 r. 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwał. 

 

- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryjewo na 

lata 2016-2024 przedstawiła Pani Małgorzata Zdunek. 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwał. 

 

- Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Powiatowi Kwidzyńskiemu na realizację zadania z zakresu rehabilitacji dzieci                            

i młodzieży niepełnosprawnych lub zagrożonych niepełnosprawnością i ich rodziców                       

z terenu powiatu kwidzyńskiego” przedstawił Pan Sławomir Słupczyński, który 

poinformował, iż jak co roku dotyczy to dofinansowania rehabilitacji dla dzieci 

niepełnosprawnych z terenu gminy Ryjewo.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwał. 

 

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/17/14 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 

grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2015 przedstawiła Pani 

Małgorzata Zdunek, która poinformowała, iż zmiany te dotyczą przeniesienia między 

działami wydatków zaplanowanych jeszcze w budżecie na ten rok.  

 



Strona 5 z 5 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwał. 

 

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/16/14 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 

grudnia 2014 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ryjewo na 

lata 2015 – 2024 przedstawiła Pani Małgorzata Zdunek. 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwał. 

 

Ad.4. Sprawy bieżące. 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Parafia pw. Bł. Michała Kozala zwróciła się z wnioskiem                      

o pomoc finansową przy remoncie kościoła. Myślę, że dobrą praktyką byłoby przeznaczanie 

co roku jakiś środków na renowację takich zabytków. 

 

- Radni pozytywnie zaopiniowali propozycję Wójta.   

 

Pan Sławomir Słupczyński: Kolejny wniosek wpłynął od drużyny seniorów z klubu 

„Bellator”. Wniosek dotyczy dofinansowania drużyny, która dostała się do III ligi. Koszt 

roczny to ok. 16-18 tyś. zł  

 

- Radni wyrazili zgodę na dofinansowanie drużyny.   

 

Radny Ryszard Szachowicz: Na drodze z Barcic do Borowego Młyna są duże dziury i droga 

ta wymaga równania.  

 

Pan Sławomir Słupczyński: Wyrównamy ją w najbliższym czasie.  

 

Radny Roman Szaflik: Mieszkańcy skarżą się na zanieczyszczenie drogi wojewódzkiej                    

w Benowie prowadzącej do wału przez jednego z gospodarzy. Czy jest coś w tej sprawie 

robione? Czy Pani Sołtys zgłaszała ten problem? 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Pani Sołtys zgłaszała już ten problem. Przekazaliśmy to Policji, 

jeżeli to nie da skutku zgłosimy to do zarządcy drogi. Ważne, aby zgłaszać to na bieżąco, bo 

po czasie to interwencja nic nie daje.  

 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca obrad podziękowała wszystkim 

za udział w spotkaniu i zamknęła posiedzenie.  

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

Roman Szaflik 

 

 

 

 

 


